destinada entre otros, al personal de la Planta Permanente con y sin estabilidad de la Ley Nº 10430 (TO
Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, que revista en las categorías funcionales
superiores a la de Subdirector/a e inferiores a Subsecretario/a;

Que quedó establecido que dicha bonificación se calculará en el equivalente al ciento quince por ciento (115%)
del sueldo básico;

Que mediante NO-2025-20934841-GDEBA-OCEBA, de fecha 13 de junio de 2025, el Dr. Osvaldo
BARCELONA solicitó el pago de la mencionada bonificación, acreditando el cumplimiento de los requisitos
establecidos en el artículo 4º del Decreto Nº 641/2025 (orden 5);